
Pedagogická fakulta

Univerzita Hradec Králové

Hodnocení diplomové práce

Posudek oponenta práce

Jméno autora:  Bc. Králová Lenka

Název práce: Význam mateřských center v procesu socializace dítěte v předškolním věku 

                           dítěte

Vedoucí práce: PhDr. Šíma Václav

     Autorka diplomové práce zpracovala aktuální téma. V teoretické části se zabývá 
problematikou socializace, rodiny, mateřských center a typy mateřských škol. V empirické 
části je výzkumným cílem zjistit pozitiva a negativa při využívání mateřských center pro 
socializaci v předškolním věku. Toto je zjišťováno při polostrukturovaných rozhovorech s 5 
respondentkami, které jako matky se vyjadřují k tomu, jak na jejich děti působí činnost
v mateřských centrech a jaký to má vliv při nástupu jejich dětí do mateřské školy.
     Rozsah práce je na hranici požadavku pro diplomovou práci.
     Citované prameny jsou aktuální, počet uvedených titulů je dostatečný, počet citací v textu 
je přiměřený, ale u citací většinou chybí stránka u použité literatury.
     Formální a stylistická úroveň práce odpovídá. V textu je řada zbytečných překlepů 
(s.13,15,16,17, ad.)
     Práce je pro praxi využitelná, zejména inspirativně. Zároveň je nutno konstatovat, že 
charakteristice mateřských center mohla být věnována větší pozornost vzhledem k různosti 
jejich programů. V příloze nebo v textu bylo vhodné uvést, jak se realizuje metodické vedení 
a vzdělávací aktivity koordinátorek mateřských center, které zajišťuje Síť mateřských center.
     Cíl práce je splněn dle zadání diplomové práce.

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:
1. Jaké máte poznatky o spolupráci mateřských center a mateřských škol, zejména z 

hlediska přístupu učitelek a vedení mateřských škol?

Výsledné hodnocení:

Datum: 16.3.2015

                                                                                            ……………………………………………..
                                                                                             Podpis oponenta práce                                                                                          




